
Contacto

Teléfono 987293160
Correo Electrónico alvaro.fernandez@scayle.es

Dirección Postal

Edificio CRAI-TIC, s/n. Campus de Vegazana.
Universidad de León
(24071) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SCAYLE01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación del Centro Supercomputación de Castilla y León
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scayle.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoKtrQ9YJDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Fundación del Centro Supercomputación de Castilla y León
Correo Electrónico alvaro.fernandez@scayle.es
Sitio Web http://www.scayle.es

Objeto del Contrato: Adquisición de un sistema de cálculo para emuladores de computación cuántica,
Ref. SCAYLE01/2024, financiado con fondos europeos en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia.

Adquisición de un conjunto de servidores de cálculo para la ejecución de programas de emulación deDescripción 
computación cuántica.
Valor estimado del contrato 260.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 260.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Observaciones: Acorde a los requisitos del SDA24/2022

Lugar de ejecución
Sede de SCAYLE
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

http://www.scayle.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoKtrQ9YJDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.scayle.es


Dirección Postal

Diario de León, S/N - Campus de Vegazana
(24007) León España

Acuerdo de adjudicación SCAYLE01/2024: el contrato se perfecciona con la adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 16, Inversión 01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

NUNSYS SA
NIF A97929566
Categoría:30200000-Equipo y material informático.
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Gustave Eiffel, 3 - Parque Tecnológico Paterna
(46980) Paterna (Valencia) España

Contacto

Teléfono 983313860
Correo Electrónico licitaciones-notificaciones@nunsys.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 258.735,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 313.069,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SCAYLE01/2024
Fecha de Formalización 03/07/2024

Contrato

RESOLUCION ADJUDICACION SCAYLE01 2024 f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=071939f3-9adb-49f9-a292-5f0eb0e9cc3a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ddecadcd-25f4-4228-a91c-ed942d39ab82
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=071939f3-9adb-49f9-a292-5f0eb0e9cc3a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=071939f3-9adb-49f9-a292-5f0eb0e9cc3a


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 258.735,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 259.754,19 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Adjudicación a la empresa que obtuvo la máxima puntuación. Contrato basado en Sistema Dinámico de
Adquisición: se perfecciona con la adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Admnistrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

Tribunal Admnistrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/68
Objeto Sistema dinámico de adquisición de suministro de equipos de comunicaciones, servidores y sistemas de
almacenamiento (SDA 24/2022)
2
Categoría/Descripción [30200000-Equipo y material informático.]
Adquisición de un conjunto de servidores de cálculo para la ejecución de programas de emulación de computación cuántica.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Online

Dirección Postal

Calle Diario de León
(24007) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Fecha indicada en la invitación

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 60

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de ahorro / Eficiencia energética
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Fórmula indicada en el apartado 7.3.1 de la invitación remitida al efecto.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mayor duración de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Apartado 7.3.2 de la invitación remitida al efecto.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Fórmula indicada en el punto 7.2 de la invitación remitida al efectoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WI8sAL2nEc59PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013818472 |  2024-000795920 | Fri, 19 Jul 2024 13:43:05:011 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128345741945080174685079951507210453349 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WI8sAL2nEc59PLkba5eRog%3D%3D

